[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 4246/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda ao rebaixamento de guia e demarcação de solo, para acessibilidade a cadeirantes em frente a Igreja Sara Nossa Terra, no Jardim Laudissi.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda ao rebaixamento de guia e demarcação de solo, para acessibilidade a cadeirantes em frente a Igreja Sara Nossa Terra, no Jardim Laudissi.
Justificativa:

Vários munícipes procuraram por este vereador solicitando esta providência, pois neste local encontra-se em frente a Igreja, local de frequentação  “pública”, sendo necessário portanto, para facilitar a locomoção de cadeirantes e pessoas com dificuldades de locomoção existentes nas imediações.

Espera-se que esta solicitação se resolva no mais breve.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de Julho de 2016.
Emerson Luis Grippe

“Bebeto”

-Vereador-
1º Secretário
Anexo:
[image: image3.png]PROTOCOLO 7959/2016 - 27/07/2016 16:30